DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Legislativo

Município de
São José do Vale do Rio Preto

ANO XV nº 3.113 - 2ª-feira, 13 de maio de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da Mesa Diretora

MARCOS ANTONIO MACHADO
Vice-Presidente da Mesa Diretora

ADRIANA GONÇALVES NARDY
1ª Secretária da Mesa Diretora

JAQUELINE HIAT DIAS
2ª Secretária da Mesa Diretora

DANIELA APARECIDA DE
CARVALHO DA SILVA

Vereadora

FRANCISCO LIMA BULHÕES
Vereador

LUIS DE SOUZA TEIXEIRA
Vereador

MARCELO RABELLO NEVES
Vereador

RAPHAEL BRANCO DOS SANTOS
Vereador

***********************************
Lucas Duarte Rabello

Chefe de Gabinete da Presidência

Marcelo Fernando Ramos
Assessor Especial da Presidência

Larissa Muniz de
Andrade Rodrigues

Diretora Geral

Raquel Xavier de Carvalho Castro
Diretora  Financeira

Valdeci Santos de Oliveira
Secretário de Gabinete

Glaudilene Lopes C. de Oliveira
Maiara Araújo Santos

Assessoras Parlamentares das Comissões

Elisangela Alves Rodrigues
Procurador Jurídico

Mara Lúcia Teixeira da Silva
Amanda Benevides Cardozo

Assessores Parlamentares I

SUMÁRIO

Concurso Público

Páginas 1 a 2

Câmara

Municipal

CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,  CONVOCA  os candidatos abaixo relacionados
aprovados e classificados no Concurso Público realizado por força
do Edital nº 001/2024, publicado no DO nº 3025, em 03 de fevereiro de
2024, cujo resultado foi HOMOLOGADO e publicado no DO nº
3111, em 10 de maio de 2024, a comparecerem no prazo de 30 (trinta)
dias, na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal, situada na
Rua Antônio Coelho Guerra, 55 – Centro, neste Município de São
José do Vale do Rio Preto – RJ, das 09:30 (nove e trinta) às 16:00
(dezesseis) horas, para apresentação dos documentos abaixo
relacionados, ou o envio dos documentos pelo sistema de Protocolo
Digital, através do Link: https://sjvriopreto.flowdocs.com.br (neste
modelo os documentos deverão ser enviados em arquivos PDF e a
foto em JPG). Após apresentação dos documentos, os convocados
deveram comparecer à Câmara Municipal para retirar a Guia de
Encaminhamento para a realização de exame médico admissional.

O não comparecimento no período, data e local indicado neste
Edital e/ou a não comprovação de preenchimento dos requisitos
exigidos pelo cargo respectivo, acarretará a desclassificação
automática do candidato do Concurso Público em referência.

Documentos a serem apresentados:
• Cédula de Identidade (cópia e original);
• Título de Eleitor (cópia e original);
• C.P.F. (cópia e original);
• Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e

original);
• Carteira de Trabalho (cópia e original);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
• Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
• C.P.F. dos filhos (cópia e original);
• Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
• Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
• Comprovante de vacinação atualizado (cópia e original);
• Carteira “B” com “EAR” (somente para motoristas);
• Comprovante de residência (cópia e original);
• Declaração de bens ou Imposto de Renda;
• 1 foto 3x4 recente;
• Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
• Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
• Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública;
• Declaração de Idoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal;
• Declaração negativa de Antecedentes criminais (Domiciliar).

São  José  do  Vale  do  Rio  Preto, em 13  de  maio  de  2024

Adriano  Martins  de  Oliveira
Presidente  da  Câmara  Municipal

ANO XV nº 3.113 - 2ª-feira
13 de maio de 20242 INTERNET REPRODUÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
http://www.cmsjvrpreto.rj.gov.br